
    COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 I  SETTORE – Amministrativo- Culturale e Scolastico 
 

 

SERVIZIO V – Biblioteca- Archivio Storico- Attività Culturali 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 497 del 

30/12/2020 

                                                

 

DETERMINA  N. 1493 DEL 30/12/2020 (Registro gen.) 

 

                                                      

OGGETTO: Impegno spesa per il rinnovo del Canone alla RAI- Radiotelevisione Italiana spa- per 

l'abbonamento speciale TV anno 2021 per la Biblioteca Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza 

delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il 

medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 

presente provvedimento. Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna 

fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 

21/05/2019;  

 

PREMESSO 

 

CHE la Biblioteca Comunale  con determina n. 1626 del 20/12/2020 ha stipulato con la RAI- Radio 

Televisione Italiana un abbonamento speciale ad un apparecchio televisivo; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere al rinnovo del Canone RAI anche per l'anno 2021; 

 

VISTO che il canone RAI relativo all'anno 2020 è stato di €.407,35 ; 

 

RITENUTO di dover operare sulla scorta dell'anno precedente con impegno di spesa presunta pari 

a €.410,00 ; 

 

VISTA la Delibera di C.C. n.83  del 29/12/2020 , immediatamente esecutiva con la quale veniva 

approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione anno 2020/2022; 

 

VISTA la Delibera Di G. M. n. 135  del 29/12/2020 con la quale si approvava il PEG ; 

DATO atto che l'obbligazione di cui alla presente viene adottata al fine di garantire il pagamento  

del canone entro il 31/12/2021. 

PROPONE 

1) DI  RINNOVARE l'abbonamento speciale alla televisione per la Biblioteca Comunale , per l'anno 

2021, secondo quanto specificato in premessa;  

2) DI IMPEGNARE la somma presunta di €. 410,00 alla missione 05021.03.1490“Spese per canone 

RAI e altre utenze" esercizio 2021   del bilancio 2020/2022; 

 

Il PROPONENTE 

                                                                                              F.to Dott.ssa M. Antonietta Mangiapane

  

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “AMMINISTRATIVO SOCIO-CULTURALE”    

 

 Vista la proposta che precede;  

  Vista la Determina Sindacale n. 12 del 1/07/2019  

 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, dichiara altresì, 

l'insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 

tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 

provvedimento. 

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, 

anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

Cinisi li_________________                                                                                

                  Il Responsabile del Settore I 

                       F.to  Dott.ssa C. Palazzolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 30/2000. 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario     

                                                                          __________________________ 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – LL. PP e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O      Capi Gruppo Consiliari 

     O      Revisore dei Conti 



 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

Il Segretario Comunale           Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 

 


